

Naturkatastrofer i Spanien i och Kuba



Naturkatastrofer i Spanien i och Kuba

Nu drar orkanen Rafael in över västra Kuba, bara några dagar efter att orkanen Oscar slog till mot östra delen av ön. Kuba, ett litet land utsatt för en mördande blockad, gör allt för att rädda människoliv.

David Rodríguez Fernández, ledamot av styrelsen för spanska solidaritetsrörelsen för Kuba, gör en jämförelse mellan vad som hände med stormen Dana i Valencia, med hundratals döda - om inte tusentals, eftersom mer än två tusen människor saknas - och vad som händer i ett land som är mycket fattigare och dessutom blockerat av USA, som Kuba.

När det gäller vad som hände i Spanien skriver Rodríguez att ?en hård verklighet har blivit uppenbar: den absoluta försumligheten i den grundläggande förebyggande fasen och inkompetensen hos institutionerna för den efterföljande vården och återuppbyggnaden. Till allt detta kommer avsaknaden av ett starkt och konsoliderat civilskyddssystem med specialiserade tjänster för att ta hand om offren, trots landets sociala och ekonomiska utveckling. Hur många liv kunde ha räddats om varningarna hade aktiverats i tid när den relevanta informationen lämnades av de behöriga myndigheterna? Vad skulle ha hänt om åtgärder hade vidtagits för att skydda människor, även om ekonomin i vissa företag hade förlamats under några dagar? (...) Kort sagt, det är en misslyckad modell, en produkt av decennier av nyliberal ekonomisk politik i Europa, som har skapat en politisk elit som är främmande för den sociala majoritetens behov?. Å andra sidan säger han om Kuba att ?en helt annan handlingsmodell är det kubanska civilförsvaret, inte bara på grund av dess utformning och struktur, som är inriktad på att skydda liv före allt annat, utan också på grund av dess stora solvens och erfarenhet på grund av de orkaner som ofta drar in över ön och den internationella solidaritet som Kuba ger till andra länder som drabbas av dessa förödande fenomen?.

Man bör komma ihåg att Kuba nu står inför en ny orkan, Rafael, efter att östra delen av ön bara några dagar tidigare drabbades av orkanen Oscar, som orsakade åtta dödsfall. Under den sistnämnda gick Miamis sociala nätverk till den lägsta moraliska nivån. De spred till exempel den falska nyheten bland den drabbade befolkningen i San Antonio del Sur (Guantánamo) att en damm hade brustit, vilket fick en stor del av befolkningen att fly i panik. I kontrast till detta stod den exemplariska insatsen av Inés María Chapman, Kubas vice premiärminister, som befann sig i området och som sprang i motsatt riktning för att filma till Facebook direkt från dammen, vilket bevisade att det hela var en illvillig bluff.

Cubainformacion 241106 (ZT)

[Gestión de desastres: aprender de Cuba](#)

Orkanen Oscar, som drabbade östra Kuba med full kraft, hamnade i skymundan av den energikris med omfattande elavbrott som Kuba samtidigt genomlevde. Nu är återuppbyggnaden igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser. Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade för orkanen? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?



Donationer skickas till katastrofområdet på östra Kuba